

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านคลองหินแทน ตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลพรุพี  
 ประเภท งานชลประทาน  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลพรุพี  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	140,724.65	1.3056	183,730.10	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			183,730.10	
	คิดเป็นเงินประมาณ			183,000.00	
	ตัวอักษร หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน				
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	เมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท / เมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ  
 (นายพงศ์ศักดิ์ รักษาวงศ์)  
 ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ .....กรรมการ  
 (นายศิริชัย บุญศรี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการ  
 (นางสาวปาริย์ การชนะชัย)  
 นักวิชาการศึกษา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานชุดเจาะบ่อบาดาล								
	1.1 ชุดเจาะบ่อบาดาลขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 150 มม.	60.00	เมตร	-	-	850.00	51,000.00	51,000.00	
	1.2 ท่อกรูบ่อ PVC Ø 6" x 4.00 ม. ชั้น 13.5	5.00	ท่อน	2,149.53	10,747.65	103.46	517.29	11,264.94	ราคาพาณิชย์จังหวัด สต.
	1.3 ท่อกรูบ่อ PVC Ø 4" x 4.00 ม. ชั้น 8.5	9.00	ท่อน	717.76	6,459.84	29.90	269.10	6,728.94	ราคาพาณิชย์จังหวัด ชพ.
	1.4 ท่อกรองน้ำแบบเจาะร่อง PVC Ø 4" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	717.76	1,435.52	119.63	239.25	1,674.77	ราคาพาณิชย์จังหวัด ชพ.
	1.5 ท่อดูด PVC Ø 2" x 4.00 ม. ชั้น 8.5	10.00	ท่อน	201.87	2,018.70	-	-	2,018.70	ราคาพาณิชย์จังหวัด ชพ.
	1.6 ข้อต่อตรง PVC Ø 2"	10.00	ท่อน	23.36	233.60	-	-	233.60	ราคาพาณิชย์จังหวัด สต.
	1.7 เป่าล้างบ่อ	1.00	บ่อ	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	สิบลราคา
	1.8 เสลิกซีเมนต์ข้างบ่อ (ซีเมนต์ผสมทราย)	1.00	บ่อ	1,525.70	1,525.70	300.00	300.00	1,825.70	ราคาพาณิชย์จังหวัด สต.
	1.9 การประสานท่อ (ขนาด 250 กรัม)	1.00	บ่อ	121.50	121.50	-	-	121.50	ราคาพาณิชย์จังหวัด สต.
2	งานเครื่องสูบน้ำ								
	2.1 ซัมเมอร์ส ขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส	1.00	เครื่อง	22,000.00	22,000.00	3,000.00	3,000.00	25,000.00	สิบลราคา
	2.2 ตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	สิบลราคา
	2.3 สายเมนตีเครื่องสูบน้ำ 3x2.5 มม.	70.00	เมตร	25.00	1,750.00	-	-	1,750.00	สิบลราคา
	2.4 สายเมนตี Flow Switch	5.00	เมตร	18.00	90.00	-	-	90.00	สิบลราคา
	2.5 แผ่นเหล็กปิดปากบ่อ Ø 6 นิ้ว	1.00	แผ่น	250.00	250.00	-	-	250.00	สิบลราคา
	2.6 เชือกปอโยยัก ขนาด Ø ไม่น้อยกว่า 10 มม.	70.00	เมตร	5.00	350.00	-	-	350.00	สิบลราคา
	2.7 สายไฟ THW-A เบอร์ 16	80.00	เมตร	8.00	640.00	-	-	640.00	สิบลราคา
	2.8 แร็คยึดสายไฟคู่	3.00	ชุด	250.00	750.00	-	-	750.00	สิบลราคา
	2.9 ท่อร้อยสายไฟ ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	20.00	เมตร	15.00	300.00	-	-	300.00	สิบลราคา
	2.10 มาตรวัดน้ำขนาด Ø 3 นิ้ว	1.00	ชุด	12,540.00	12,540.00	-	-	12,540.00	สิบลราคา

2.11	เสา คสล. 5x5 นิ้ว ยาว 4 เมตร	1.00	ต้น	600.00	600.00	-	-	600.00	สี่บรรดา
2.12	มาตรฐานวัดกระแสไฟฟ้า ขนาด 15 Amp	1.00	ชุด	2,126.50	2,126.50	-	-	2,126.50	สี่บรรดา
3	ปูนซีเมนต์ซีลคอปเปอร์								
	งานพื้น 1.50x1.50x0.15ม.	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	หมายเหตุ
4	งานวิเคราะห์คุณภาพน้ำบาดาล	1.00	งาน	-	-	1,350.00	1,350.00	1,350.00	ราคากลางงานเจาะบ่อ
	1 ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย						
	รวมค่างานต้นทุน							140,724.65	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ.  
(นายพงศ์ศักดิ์ รักษาวงศ์)  
ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นายศิริชัย บุญศรี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นางสาวปารณีย์ การชนะชัย)  
นักวิชาการศึกษา